
 

 

 

COMUNE DI LOMBRIASCO 
 

Città Metropolitana di Torino 

 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 

DETERMINAZIONE    n. 18  Data 04/04/2024 

REGISTRO GENERALE n. 135  Data 17/04/2024 
 

 

OGGETTO: 

Acquisto cancelleria per gli uffici comunali dalla Ditta SFEL di Canavese 

Bruno & C. snc. - Impegno di spesa. CIG. B11A156770           

  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

Visto il decreto di conferimento dell’incarico di responsabile del servizio; 

 

Premesso che: 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 23 in data 20.12.2023, esecutiva, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2024-2026; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 24 in data 20.12.2023, esecutiva, è stato approvato il bilancio 

di previsione finanziario 2024-2026; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 10 in data 10.01.2024, esecutiva, è stato approvato il 

PEG 2024-2026; 

 

Considerato che occorre provvedere all’acquisto di cancelleria per il funzionamento degli uffici comunali, 

secondo l’elenco di seguito riportato: 

 
ARTICOLO QUANTITA’ 

Forbice in acciaio 18 cm Pz 1 

Cucitrice a pinza SP-64 in metallo Rapesco PZ 1 

Elastici fettuccia gomma verde CF 1 

Fermagli Molho Leone n. 4 -32mm CF 10 

Carta Navigator Universal 80 A4, 80 gr Risme 25 

Carta Navigator Universal 80 A3, 80 gr Risme 10 

Punti per cucitrice 6/4  CF 1 (da 10 scatoline) 

Buste trasparenti con buchi A3 42x30cm liscio CF 2 

Buste trasparenti forate A4  22x30cm – liscio CF 4 (da 100) 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lombriasco. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 

pretorio on-line 

 

Evidenziatori astuccio 4 colori PZ 1 

Pressini in metallo 12x80mm CF 1 (da 50) 

 

Dato atto che con nota del 28/03/2024 prot. n. 1512 è stato richiesto un preventivo di spesa alla ditta SFEL 

di Canavese Bruno & C. snc con sede a Cavallermaggiore (CN) per l’acquisto degli articoli su indicati; 

 

Visto il preventivo della ditta SFEL di Canavese Bruno & C. snc, pervenuto in data 03/04/2024, prot. 1586, 

che offre i prodotti richiesti a fronte di una spesa di euro 381,25 oltre IVA al 22%; 

 

Ritenuto economicamente conveniente in relazione ai correnti prezzi di mercato; 

 

Convenuto per le motivazioni su riportate acquistare i prodotti di cancelleria alla ditta SFEL di Canavese 

Bruno & C. snc con sede a Cavallermaggiore, Piazza Vittorio Emanuele II n. 5, P.IVA 00163810047; 

 

Visto l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs n. 36/2023 s.mi. il quale dispone che “l’affidamento diretto dei 

servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo 

inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 

soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 

contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”; 

 

Rilevato che il valore della negoziazione è inferiore ad euro 5.000,00 e pertanto non risulta necessario 

avvalersi delle piattaforme telematiche di e-procurement, nonché applicare il principio di rotazione ai sensi 

dell’art. 49, comma 6 del D.Lgs 36/2023; 

 

Dato atto che il CIG per la negoziazione è B11A156770; 

 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 

imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 

 

Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011; 

 

TENUTO CONTO CHE le apposite dotazioni sono previste al Cap./Art. 130/1060/99 denominato “SPESE DI 

MANUTENZIONE DI FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI (ACQUISTO DI BENI) (carta, cancelleria e 

stampati)” del bilancio di previsione 2024-2026, sufficientemente capiente; 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente controllato la 

regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., la 

regolarità e correttezza; 

Acquisito, ai sensi del T.U. EE.LL. 18.8.2000 N. 267 il parere favorevole di regolarità contabile e il visto di 

copertura finanziaria reso dal competente responsabile del servizio ai sensi di legge; 

DETERMINA 

Per quanto indicato in premessa e che quivi si intende integralmente riportato: 
 
1 DI PROCEDERE ad ACQUISTARE i prodotti di cancelleria indicati in tabella dalla ditta SFEL di 

Canavese Bruno & C. snc con sede a Cavallermaggiore (CN), Piazza Vittorio Emanuele II n. 5, P.IVA 
00163810047 al costo di euro 381,25 oltre IVA 22%,  

 
2) DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 
perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lombriasco. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 

pretorio on-line 

 

 

Eserc. Finanz. 2024  

Capitolo 130/1060/99 Descrizione SPESE DI MANUTENZIONE DI FUNZIONAMENTO 
DEGLI UFFICI (ACQUISTO DI BENI) (carta, cancelleria e 
stampati) 

Miss./Progr. 01.02 PdC finanz. U.1.03.01.02.001 - 
Carta, cancelleria e 
stampati 

Spesa non ricorr. -- 

Centro di costo Uffici Compet. Econ. 2024 

SIOPE -- CIG B11A156770 CUP -- 

Creditore SFEL di Canavese Bruno & C. snc 

Causale Acquisto cancelleria varia per il funzionamento degli uffici comunali  

Modalità finan. Entrate correnti Finanz. da FPV -- 

Imp./Pren. n. -- Importo 465,13 Frazionabile in 12 -- 

 
3) DI ACCERTARE CHE il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 

vincoli di finanza pubblica; 
 
4) DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 
5) DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre 
all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 
finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

 
6) DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui 

al D.Lgs. n. 33/2013; 
 
7) DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è la 

scrivente; 
 

8  DI TRASMETTERE il presente provvedimento: 

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

 

 

Lombriasco, lì 04/04/2024 Il Responsabile del Servizio 

ESPOSITO Daniela 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lombriasco. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 

pretorio on-line 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente, osservato: --- 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Lombriasco,  17/04/2024 

Il Responsabile del servizio finanziario 
CASALE Valeria 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio 

158/2024 17.04.2024 465,13 130/1060/99 -- 2024 

 

Lombriasco, 17/04/2024 

Il Responsabile del servizio finanziario 
CASALE Valeria 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 
N.       DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi 

Dal 22/04/2024 al 07/05/2024 

Lombriasco, 22/04/2024 
 

II Segretario Comunale 

NEGRI Dott.ssa Anna 

 


